Решение Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

   V созыв                                                                                       46 заседание

О предоставлении отсрочки для субъектов малого и среднего предпринимательства по оплате за недвижимое имущество,
по договорам  купли-продажи на основании Федерального закона
от 22.07.2008 № 159-ФЗ  «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
В  соответствии с распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 26.05.2020 № 521-р, Федеральным законом от 08.06.2020 № 166-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях принятия неотложных мер, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и предотвращение последствий распространения новой коронавирусной инфекции", Совет городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

решил:
1. Администрации городского поселения город Дюртюли  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, по договорам  купли-продажи  недвижимого имущества, находящегося в  муниципальной собственности городского поселения город Дюртюли  муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан и арендуемого   субъектами малого и среднего предпринимательства  (с условием о рассрочке оплаты),  заключенным  до 1 апреля 2020 г.,  обеспечить:

  а) в течение 30 календарных дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства, включенного в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, заключение дополнительного соглашения, предусматривающего  предоставление отсрочки по уплате ежемесячных платежей на период с 1 апреля 2020 года по 30 сентября 2020 года, с дальнейшим внесением суммы отсроченных ежемесячных платежей равными частями в сроки, предусмотренные графиком платежей в период с 01 октября  2020г. по  30 сентября  2021 года;

б) неначисление неустоек, штрафов, пени за несвоевременную  оплату текущих  ежемесячных платежей, срок оплаты по которым приходится на период с 1 апреля 2020 года по 30 сентября 2020 года.

2. Муниципальным унитарным предприятиям по договорам купли-продажи недвижимого имущества, находящегося в хозяйственном ведении и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства (с условием о рассрочке оплаты), заключенным до 01 апреля 2020г., обеспечить:

а) в течение 30 календарных дней со дня обращения  субъекта малого и среднего предпринимательства, включенного в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, заключение дополнительного соглашения, предусматривающего предоставление отсрочки по уплате ежемесячных платежей на период с 1 апреля 2020 года по 30 сентября 2020 года, с дальнейшим внесением суммы отсроченных ежемесячных платежей равными частями в сроки, предусмотренные графиком платежей в период с 01 октября 2020г. по 30 сентября 2021 года;

б) неначисление неустоек, штрафов, пени за несвоевременную оплату текущих ежемесячных платежей, срок оплаты  по которым приходится на период с 1 апреля 2020 года по 30 сентября 2020 года.

3. Признать утратившим силу решение Совета от 12.05.2020 № 45/361 «О предоставлении отсрочки для субъектов малого и среднего предпринимательства по оплате за недвижимое имущество, по договорам  купли-продажи на основании Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
4. Настоящее решение опубликовать на стенде и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, налогам и вопросам собственности (Р.Ф. Рахматуллин).
Председатель Совета                                                                       Р.М. Насибуллин
г. Дюртюли

«07» июля 2020 г.

№ 46/367